
WALIKOTA LANGSA

PERATURAN WALIKOTA LANGSA

NOITIOR 31 TAHUN 2O1O

TENTANG

PERGESERAN DAN PERUBAHAN PENJABARAN ANGGARAN, PENDAPATAN
DAN BELANJA KOTA LANGSA TAHUN 2OIO

BIS M I LLAH I RRAH IUIAN N I RRAH I M

DENGAN RAHIT'AT ALLAH YANG I'IAHA KUASA

Menimbang : a.

c

Mengingat : 1.

b.

WALIKOTA LANGSA,

bahwa untuk melaksanakan Pasal 160 ayat (2) dan ayat (3) Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 59 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, pergeseran antar
rincian obyek belanja berkenaan dapat dilakukan atas persetujuan PPKD dan
pergeseran antar obyek belanja dalam jenis belanja berkenaan dilakukan atas
persetujuan Sekretaris Daerah;

bahwa sesuai surat Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor S-370.A lMK.7
| 2010 tanggal 14 Mei 2010 tentang Penegasan Pengaturan Dana Penguatan
Desentralisasi Fiskal dan Percepatan Pembangunan Daerah (DPDF dan PPD)
Tahun 2010, surat Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor S-376 I MK.7 I
2010 Tanggal 18 Mei 2010 tentang Dana Tambahan Penghasilan bagi Guru
PNSD dan Tunjangan Profesi Guru PNSD kepada Daerah Provinsi, Kabupaten,
dan Kota TA. 2010 dan surat Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 5-380
/ MK.7 I 2O1O tanggal 21 Mei 2010 tentang Penyampaian Alokasi dan
Penggunaan Dana Percepatan Pembangunan Infrastruktur Pendidikan (DPPIP)
Tahun 2010 perlu mengatur pergeseran dan perubahan penjabaran anggaran
pendapatan dan belanja kota langsa;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan b
di atas perlu menetapkan dalam suatu Peraturan.

Undang'Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara Yang
Bersih dan bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Tahun
1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3851);
Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2001 tentang Pembentukan Kota Langsa
(Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 83 Tambahan Lembaran Negara Nomor
4110),
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran
Negara Tahun 2003 Nomor 4T,Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286);
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran
Negara Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355) ;

2.

3.

4.

5. Undang-UndanS..y't



5

6.

7 .

8.

9.

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan
Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 66,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4400) ;
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor
12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang Undang Nomor 32 Tahun
2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 59,
Tambahan Lembaran Negara Nomor  BaQ;
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan antara
Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Nomor aa38) ;
Undang-undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh (Lembaran
Negara Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Nomor affi3);
Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 5049);
Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang Kedudukan Keuangan
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor
210, Tambahan Lembaran Negara Nomor aO28);
Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2001 tentang Pajak Daerah (Lembaran
Negara Tahun 2001 Nomor 118, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4138) ;
Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2001 tentang Retribusi Daerah (Lembaran
Negara Republik Indoensia Tahun 2001 Nomor 119, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4139) ;
Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi
Pemerintahan (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4503);
Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran
Negara Tahun 2005 Nomor 131, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4570),
Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan
(Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Nomor
4575) ;
Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4576);
Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 4578);
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman
Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2008 tentang Perubahan Atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah;
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pedoman
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2010;
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 117|PMK.07l2O10 tentang Pedoman Umum
dan Alokasi Sementara Tunjangan Profesi Guru Pegawai Negeri sipil Daerah
Kepada Daerah Provinsi, Kabupaten dan Kota Tahun Anggaran 2010;
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 118/PMK.0712010 tentang Pedoman Umum
Dan Alokasi Dana Penguatan Desentralisasi Fiskal dan Percepatan Pembangunan
Daerah Tahun 2010;
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 119/PMK.0712010 tentang Pedoman Umum
Dan Alokasi Sementara Dana Tambahan Penghasilan Bagi Guru Pegawai Negeri
Sipil Daerah Kepada Daerah Provinsi, Kabupaten, Dan Kota Tahun Anggaran 2010;

1 0 .

1 1 .

12.

1 3 .

14 .

1 5 .

1 6 .

1 7 .

1 8 .

1 9 .

24.

2 1 .

22.

23. Keputusan Menteri



Keputusan Menteri Keuangan Nomor 494/KMK.07|2OO9 tentang Penetapan
Pemberian Hibah Kepada Pemerintah Daerah Tahun Anggaran 2010:
Qanun Kota Langsa Nomor 12 Tahun 2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan
Keuangan Daerah;

25. Qanun Kota Langsa Nomor 1 Tahun 2010 tentang Anggaran, Pendapatan dan
Belanja Kota (APBK) Langsa Tahun 2010;

26. Peraturan Walikota Langsa Nomor 10 Tahun 2010 tentang Penjabaran Anggaran,
Pendapatan dan Belanja Kota Langsa Tahun 2010.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA LANGSA TENTANG PERGESERAN DAN
PERUBAHAN PENJABARAN ANGGARAN, PENDAPATAN DAN BELANJA KOTA
LANGSA TAHUN 20{A.

Pasal 1
Perubahan Anggaran, Pendapatan dan Belanja Kota Langsa Tahun Anggaran 2010
semula berjumlah Rp. 378.134.518.005,- bertambah sejumlah Rp. 15.567.384.400,-
sehingga menjadi Rp. 393.701.902.405,- dengan rincian sebagai berikut:

23.

24.

1. Pendapatan:
a. Pendapatan Asli Daerah
b. Dana Perimbangan

,^ Lain Lain Pendapatan Yang
Sah

Jumlah Pendapatan
2. Belanja Daerah:

Belanja Tidak Langsung:
a. Belanja Pegawai
b. Belanja Bunga
c. Belanja Subsidi
d. Belanja Hibah
e. Belanja Bantuan Sosial
f. Belanja Bagi Hasil
g. Belanja Bantuan Keuangan
h. Belanja Tidak Terduga

Jumlah Belanja Tidak Langsung

Belanja Langsung:
a. Belanja Pegawai
b. Belanja Barang dan Jasa
c. Belanja Modal

Jumlah Belanja Langsung
Jumlah Belanja Daerah

Surplus / (Defisit)

3. Pembiayaan:
a. Penerimaan
b. Pengeluaran

Rp. 24,969,857,280,-
Rp. 295,477,507,029,-

Rp. 56,976,326,338,-

Rp. 377,423,690,647,-

Rp. 215,175,515,006,-
Rp.
Rp.
Rp. 1,680,000,000,-
Rp. 14,824,694,400,-
Rp.
Rp. 217,501,440,-
Rp. 100,000,000,-
Rp. 231,997,710,846,-

Rp. 54,578,874,013,-
Rp. 37,083,088,196,-
Rp. 70,042,229,350,-
Rp. 161.704.191.559.-
Rp. 393.701.902.405.-
Rp.( 1 6,278,21 1,7 58,-l

Rp. 38,176,912,808
Rp. 21,898,701,050

Jumlah Pembiayaan Netto Rp. i6.278.211.758.-
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun
Berkenaan: Rp.



Pasal 2
Ringkasan pergeseran dan perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Kota Langsa sebagaimana dimaksud pada pasal 1 tercantum dalam lampiran
Peraturan lni.

Pasal 3
Lampiran sebagaimana dimaksud pada Pasal 2 merupakan bagian yang tidak
terpisahkan dari Peraturan ini.

Pasal 5
Peraturan Walikota ini dipergunakan sebagai dasar penerbitan Surat Penyediaan
Dana (SPD) dan Pembayaran dapat dilakukan sebelum pengesahan Dokumen
Pelaksanaan Perubahan Anggaran (DPPA), oleh PPKD/Kepala Dinas Pengelolaan
Keuangan dan Aset Kota Langsa.

Pasal 6
Hal-hal yang belum diatur dalam Peraturan ini sepanjang mengenai ketentuan
pelaksanaannya akan ditetapkan lebih lanjut sesuai dengan ketentuan perundang-
undangan.

Pasal 7
Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan ini
dengan penempatannya dalam Berita Daerah.

Ditetapkan di Langsa
pada

Sya'ban 1431H

WALI A LANGSA,

Diundangkan di Langsa
pada tanggal 19 Juli 2010

M
8 Sya'ban 1431

H

Pembina Utama Madya
NrP. 1 95607091 985031 003

BERITA DAEMH KOTA LANGSA
TAHUN 2O1O NOMOR 265

/



!
mno
m
o
m
7

z
o

F Iz -
o r H
F ?> E
f >
> ;
A z
=i lF z
r c -
z t F
o >
c h v

q Z

t 2
t g
H i6 l

;
m
=
t,

T r

i l =
2 =

AJ

=

!

i6F
6 = tg x F
t z

- F 3 i
a l  + E

FITE9
: J l  t r

- lxr

eEufi
- l = d #

g s
s o )
J =

-9 tll
Q O- l o
6 ( O- - '
: f I
l t S '
= - a

o - og, o,q E
o r x
= g
l- ol
IU 1.

l r
< oo r <

='
9,

u ' t( I ) o
f t
o c L

o)
V E
c 0 ,
d f

6
tt)=

< r
z =o F
9 P- - z

!
m
2
0

!

.{

z
0

ra
v

g
o)
=
0,

o
x
q)

9.
x=
c
a
o

o
o,
fo)

o-
0)
9,
c
3
3

! q ,
0t 0t
6'e.- r

0,g
T]
.qr.
o)r
ID
o,e.
-
0,g
@
c
x
0,

c,
z
!
m
v
=
E
z
o
z

= rq ) t t

( o ?
c n d
E = '- t

o
f
o
o,

E
o)
q,
:J

a

o
o,
o
o)
f

< Tg 6
,6 9.
g ' o
. i { ' o

ct (o
: l o
+ 6 -
q l d
f o ,

:t
xo
x
o)
0)
0)
f

0
o,
o
6

+
|l'
g
uo
=.
o
c
9,.
I
q,
o
d=

!
o
f
o
o)
1'
o
ID

!
o,
o)
F
g
t\)
o
d
J

!m
z
I

!

{
z
CT'
tr
0

m
v
-

!
mz
t2
'o

-{

z

N

'0
Ift
z
(]

!

z

-@
@
q)

-cD
o)
q,

.}
o)
(r)
@

J N )

: . 4(o o)
@ @( ' t s-@ -a
A {

.o) -G)
o o
o o
o o

ol

i.lo(,
(0
t9
-gt
(.t
go
€

N
J-o,
N)
-5
{
o
-o
c)
o
o

N)
(l)

-o)
C,J
\,1
-5
s(o
N)
b
o
o

CJ
o-o,
@
-(/)
q)
G'
-o
o,
N(o

N
oo
(tl

b,cxt
P(rr
N
N
ot
N
@

-s
o
o
-o
o
o
-9
o
o
o

('l

5
-o
o
o
I
o
o
o

J

-9)
5
(l)

-(l)\|
(l)

-o)
o
o

_(r)(o
(o
_9)

J

t\)

@
o

N
.}(0
CD
@
io(rr

N
CT'o

C.,
o)
qt
(rr
of-(",
o
ot
ie
5

(.,

!
m o
T M
C @
@ m
? F
f =
2

-@
@
(f,)

-(^)
o)
Cr)
-1
(l)

q)
@

:.1(o
@

-(Jl
@
I

-O)
o
O
o

(,t
ot-<o

gt-(.,
N(D-(,,
(.t
o

N
-o
N)
.}
{
o
_o
o
o
o

N
5
-cD
A

o,(o-5

\t
o)-5

o
o

CDo-o
@
Jt
(/J
o)
-o
o)
1\)(o

N
@(rl
b
-{(rt
o
'o
N
.0

-A
o
o
-c)
o
o
"9
o
O
o

ql
A
-o
o
o
-o
a
o
o

ct-5

(r)
Jt
{
o,
-o,
o
o

_(l)

(0
(o
-ct
N)

.J

@
o

N
-&(o
gt
@
io
(tl

;.|
N
o
o

(.f
{
'b

N(,-o,
(o
o
b,
5

b

!

EM
@ m

FIz

t\)
.}
(r)
@
-5
5\
-G)
o
C)
o

-(rr

N'5

o
o'c
o
o

-(o
{(o
.A(o
@
.}
soo

.D
\(o
5
(9
o
5'5
cc

I

(tl
(tl
CD
:.|(.)
o
5
I()
o

9r l t
EE
o +

o
o
o

o o
b 9
o a

o

o 9
o
o

o
o
5

a
O
o

o
b
(.t

o
o
o

I
oo

I
oo

s)
o
o

o
bo

o
(rr o) s

. I ro
< E
^ 6
o -{ = .
-\ oi
x q ,

o - o

x
z
o

J

@

tv
-5
CD
@
5.A

-.1

-o)
o
o
o

+ c f
- tt)

+ B=tr
b 4
: : =
t$ ot
3 e .
a - o

x
z
o

-@
!(o
F(o
@
.!
5
o
O

xm
{m
n
2
o
z

i"
o,

$



v

(!
o
llt
e.
{l)

ooo)

(D
o
d
e.
o
@o)-
ID
:t
(o
o
q)
J
c-
o)
o
0)

(!
o
0)
e.
q)
-It
o(o
A'
{
rD.

to
fn

z
L

z
o
@
c
z
o

@
o
d
e.
0)

Jo
0);(
{oa
c(o
0)

! T t ( !o = o
3 E 6 t
Q 5 'e .
{ ' L  o ,
f X p
J o  =
I l )  ( ' *
: f , c E
- E  O )
\ J o )  5

E d x' * $
|r,(o
o - 9
r x

o
1C
0)
o-
0)

@
Q.qt
g.
o,
ID
0)
:J
c
q)
:f

ao
@ .

0)

TD
{P.o,
e.
o)
T
(t
o)
5

TD
o
o)
e.
0)-o
o(o
o)
{o,

IE
m

z
C.

I
0
x

zou,
c
z
o

@m

z
c-

1lo
f
o
o,

E
ll)
o
:'
r
Il)
='
f

0) N

o)
-(o
o
5
N
i$
N)
-(o
q,
(,t
o

(l)

:
o
@
o)-o
@
-@

J(o
o)

CD
-o
{(,
_(^)
@{
.}
o
Cr)

ot
ct)
gt
(rr
-(D
(o
'(,t

(tl
(o

o
-o
o
o
-o
C)
o
o

N)

-{
(tl
a

b
5
o

-@
o)o)
-(o
o)(o
.}
5
o
o

J-o,
@
-9
o
o
-o
O
o
o

t\)
o
-9
o)
o
,@

OJ
o-o,
o
o)

N

'N

-(rr(.,
N
C"
L
I
ot

(.t

-€
(.,
"}(rr
€
oo(rr

q,

{
-o
o
5
t\)
ir
N
-(o
(t
('l

o

(.)
{-o
@

_(^)
o
@
-@

(o
O)

(Jl

-$
(tl
{
,9o
@{
F
a
J

(j)

cn
\o
-5
(o

itl
gl
(o

o
-o
o
o
-9
o
o
o

t\)
J

-{
(tl
o
J

L
5
o

.}
@
N)
s-o,
(o
A
Loo

-o
@
-o
o
o
-9
a
o
c)

N)
J

-(tl

{
_(tl
(tl

_(Jl
o
o
ct)

N
(.t

-@

@

o'o
F
CD

qt
(9(.,
\o
'(o
o
N-$

o
C,t

(/J

P
(tl

-O)
@
{
J'
o
o
c)

5

b
o
-o
o
o
-o
o
o
o

I

-o)
(tl

-(Jl
O
o
-o
o
o
o

(rr

or
ol
o
e
o
e
o
e

I

-q)
J
(,l

-(Jl

o
c)
-o
o
o
o

-5
(tl
o)
-{
o)
@

-5
so
o

19o
\
N
N
(.t
o
A
5
c
C'

(tl

irl
dt
:.1
(.t
o
5
bo
o

G)
_o
(tl
o)
bo
{
-g)
o
o
o

(rr

o
o

o
o
o

I
o

o
c(.,

o
o
o

o
o
o

O
\l

o
o
a

o
o
!

o

o
Pe
I

op
o
o

ot

$asi
6 i i  ^ 9

d q N E
ss$;
J * 3  a

g 6
J a

€=
OJ

-o
o
-o
o
o
-9
o
O
O

a o
r lt)- =
t o )g

U'
o
o
d
I-tt
5'
o
Il)

x
o

-cD
(,l

_(tl
o
o
-o
o
o
o

\lo
€
f
o-
t!)

0):'
a
q)
f
ot
o
a
p
o
d

-o)
(rl
-gl
o
o
-o
o
o
o

3*5
* = zsa;

F q
c) s'
r =

;s
5 ' !
E =

z
9

.}
\l
\|
!u
s
o
-9
o
o
o

F T F
a * B
rxq
f  o =- : ! = -

N o )

3 s .
O T '

e =
f i ,9

-(o
!(o
-s(o
@

.!
5
C)
o

+ o
6 E
i 6
= z
x g
3 ;
F Eo + .
r = l
o 6 '

9,
T
=
x
z
o

-5
{{
t\)-s
o
-o
o
o
o

g q
=3
S €
3 to l

o
o

I

-o
o
I
o
o
"o
a
o(>

o 2 0
-ta o)
y f
> o )
< o
x . ( l
- r U
b 

-rr
c ) o
r O )
c ) f

1'.It

I
?

l\)
-5
qJ
@
A-s
{
_(.)
oo<)



> @ae
nE
z L
- r !

+ g
- @
= >
m {
f i >
' i >
^ zm
z

z

!m
3
g

z
zm
{
{o

T'o
3u
0)
ot
a
0)
3
T]
o
ir
o
x

o)
f(o

( t !

RE
n a> m- E

v
z
!m
=
g

z

't,
o
fo=.
3
0,
o)
f

T
E.
II)
3
q)
f

0
o
o-o)
J

1 Aq) ai'
d o ,
f r
l g
E F
o, -+
J =

a * ,q 6
E g
5 >
J :r €

ts

g !
> m
i z
t r m> v
- =

z
!
m
3
@

z

!m
=
g

z
I

m
n
-

cn
c
v
!

C
o

0
m
3
o N

-ot
N

o.|\,

\
(,l
qt

l\)

bo(o
-9o
{()

b
(Jt
o

N

fo(o
O
\
e
-o
(rr
o

(,)
_\|
OJ
!
-@
(/J
@
-@
1\)
\t
N

\t(o
-@
('l

N
.}
(rl
(f,t
o,

(.t
!o

(D
io

J.t
ct
c
O

ot
N

o
N

\(rr
@

(^t

ctt
is{
-o
N

\(tr
qt

N)

bo(o
-@
-.1
o
-o
(,
o

N
-o
(0
-o
c

o(rl
o

o)
_{(])
{
-9o
(l)

@
-9o
l\)
!
1\)

{(o
-@
(Jl
1\)
-s
(tl(^)
O)

(.t
-o

.9
30

N
o
o
@

ct)
N

o
N

\
ctlq,

5

I I I I (,r

Ioo
o
b
0

I
o
o

o
bo

s)
o
o

o
o
o

o
b
I

o
a)
C'

C'I

a.
=

t-

A
/O

l
J\}

N
Cr-

t-

z
o(n

z
oz

\.



v
z
o
Fz
!
mvo
m
CN
m
7

o D
> 3
z o
t r l
m -

i n
f ,
E E
6 l; >
! ;
6 7
cl, >
> E
- r D

r 3
C Z
z y ;
N Zq o
6 o

F

?
!

2 r
o +
t !
-{

z =
!

t6F
6 = :g x F
t z

- F 3 F
a l  - + 5

EF=qo ) t  = >: l  l  ' t -
- lxr
A l o -  Z

:E3m

v
nl

@

T
L
o
m
o
z
o
@
mv

om
o
z
o
x
z
{ov

(D
e.
0,
e.
o,

o
o-qr_

1l
o
:t(o
o)
o
o)
0)
=t

3
ouo
ID
='
r
9.
f
f

o

(!
9_
tI,
f

0,

o
a
or_
-o
o
f
tc
o
o
0)
ft)
f

x
o
3
o
E
o-

@
o
l,

E.
gt

=
o
CL
!l

@m

z
L

z
o
a
c
z
o

!mz
Ifl
o

z
!m
v

{
z
o
z
'g

mv
mz
o
x
!

2
x
z
{ov

ls
l -
I t
to
ltt
l a
l!l

t6

ls
lxto
l!)
l5
l 3
E
lgt
to,

t
a
o
J

o-
o,
=
l,
o
f
c
:t
o,
J(o
x
o(o
6'
o,
f

-
o=
o
q,

E
3
!
z
o

@g.
ola
!t
!
o
ict
ql

tg.

@m

z
C-

z
o
a
c
z
o

'o
o
3g
ql
tl
3

o
ql
ET
q|
:
ct
I
o
:t
o,
a
!,'o
o
o
!,
9.
g
J
3
a
-
ol

0
o
o
ol

!
o
GI
ol
3
!
o
3g
3
AI
ql
=
CL
ql
3
T
o
3
!t
o
t,
c,
F
!,
ql
5

o
!t
5

v
t,

GI
!l

lo
l3
l!,
lo
I1t
lo
l3
Itr
tcL
P
lo
l!,
l=
l!,
F

Ptx
lo
lEr
lc
ICL
l!,
K
llt
lo,
l5
lo
lo,
l=
l'o
l!l

I{
td
l!l
tql

-{
0,
3
(t
ID
J
0)
3
T'
(D
3

(cI
=
o)
9,
6
f
-It
z
a

@g
!l
.3
ol
!
o
EI
!,
{
!,

@m

z
C-

J
0

x

z
o
@
c
z
o

lg
=
o,
o
!
o
rf
lcL
ct
-
!,
5
x
o
o

q'
5
loo
ql

N

q

v
:

z

I

-o)
(l)
(tl
-(rl
o
o
-o
o
o
I
o
o

-o
o
o
-o
o
o
I
o
o

o)
i"rgt
ol
b
o
o-o
(t
I
o
o

(.,

c-
c
=

@
ra
@nrrc
=
!
mv
c
@

-
z

(tl

I
o
o
-o
o
o
I
o
o

1\)
@
-o)
o
o
-o
o
o
I
o
o

gt
gt

-g)
N
@
o-o
o
I
o
o

g,
(.t

-ot
N
o
o'o
o
o
b
o

N
o
-9
oo
-o
o
o
I
o
o

_o
a
o
-o
o
o
I
oo

N

e'o
o
e-o
o
o
b
o

.A
(tl
CD
-{
G)
@
5
Lo
9
oo

-I(rr
(D

(.t
a
-5
5
o
c
b
e

$

C-
c
=

-

o
EI
{m

!
rflvc
@

z

('l

-o
o
o
I
o
o
I
o
o

N
@
-O)
o
o
,o
c)
o
I
o
o

g,
(.1
CD.N

o
o-o
o
o
b
o

(.,
(.1
ot
ie
€
o
b
o
I
e
o

-o)
('l

-(rl
o
o
I
o
o
I
o
o

-(t)
(rr
gl

b
o
-o
e
o
o
b
o

.}
('l

o)
_!
G)
@
-5
5o
9
o
o

.}
ctr
CD

i,
e
-5
5(t
o
bo

(tr

L
C
=

I

Bfi
T ;

*E
C'I
ht



(-
c
=
r

-

TD
o
q)

.=.
q)

@
{l'=
0)
f

ao
aq
x
o
1C
tI)
o-
0)

o-(a
o)
f

6'
0)
9..
xo
3
0)
@

o,-
o)
ir
0,
o)=

@o
!,
:
ql

@
!,
3
g
!,

U,
o
0
0l

@
m

z
c

J
c,
x

z
ov,
cz
o

I
=
ll
o
!
ID
5
o
ID
o
il
x
ID

l,
3
oqt
5
CL
t,
f

o
o
o

I
!
x

xo
o,

D'
3
0
o
!l

(D
!P.
0)
e.
q,

=oo-o_
1)
o
f(o
o)
o
0)
|l'=
xo
f
-
C
t(
9.

T
o
3
o
ot
=
*

@
o)
t(o
c
f
0)=

@
o
!)

9'

-
o
CL
!l

@
m

z
L

z
o(t,
cz
o

N

-5gr
It
-5(D
@
A-f

o
o
b
o

-@

o)(o-o,
(o
5-5

o
I
c)
o

-o
ctt(0-at
(o
.}
5
o
e
b
o

I

(.,

go
-9
ct
hJ-ct

O
o
o
o
b
e

.l
Cr)
N)
5-o,
(o
5
5
o
I
a
o

5
gt
N
-5
(tt
(o
i
b(t
o
bo

o)
O)
J'
{
1\)
-o
O
o
I
o
o

(tt
g)
(.,
\
No
be
P
0
o

o
o,
(.t
\
N
o'o
e
e
o
o

5

('t
(rr
(tt

g,
q,
5
Lo
o
b
c)

9)
J
(tl

s'|
o
o
.o
o
o
P
o
o

.9
(rt
Or
o
c
o'e
o
o
b
o

O)
o)
-(l)

!
N)
-o
o
o
I
o
o 0)

CD
(.t
\
N
o-o
o
c)
b
o

o
(D
(.t

N
c-o
e
o
b
o

ol

A
..I '<\.'

{

tr
x

\



v
zo
z
!
mvo
m(t,
m
v

r r D
; zz o
t r l
m -
> f i
f 7

l b
6 l
; ,

! ;
6 7an>
> r D
{ >
> F
- >
c , Z
z Y t
N Z
3 Q
O U '

7

?
!
m r -z
B =
! =

! f
t zz =

ll

r6F
6 = t
9xr=t z

- F 3 F
a l  - r 5
6-lg't 6
ilr e i
f , l  ' r
- l p
s l o -  Z

: l=sg

I

!
o
3g
=
A)
o

o
o)
:r
7
ol(o
o
:

-It
o
5
c
e.
o)
f(o
x
o(o
(I,

I})
f

=
o
o

EL
!,

!
o
5

g.
q,

Gt

x
o

3Cl
o
!,
5

I

r
o=o
d
-4.
c
3
c

lC
q)
J
(D
c
d
J
o)

I
o
5
o
il: .
c
3'o
0t
f

6'
l,
o
0)
x
o
0t
:l
0,
x
o(o
6'
(l)
f

T
o
o
q,
:.

3
!z
tt

@g
o
3
!l
!
o

(lI
DI
{n,

E
m

z(-

z
o
Q

z
o

!o
3g
!t
!t
=
o
!,
ET
t,

a
o
o,
:t
o,
El
o,
1t
o
a,
!l
2.
g
J
3g
ro,
(,
AI
o
!,

!

d
tct
q,

3
!o
3
g
5
!l
ll
=
o.
o

T
o
3
q,
o
t,
o,
-
!,
q,
3

o
!,

v
!,
o
!,

it2
!t
o
!
o
3tr
CL
P
I
!,
t
ll
EI
.9,
x
o
E
IL
D'
qt
!r
5

I
!,
3
!
!,

{
o
!t
ot

L

3

-

t

-l
o)
3
(t
o)=
q)
5
!
o
J(o
J
q)
g.
d
l

cr
0)
e.
o
c
c
ll
z
v)
o
T'

x
z
o
3o-
J

(o
!

^
o
!
t\)
o

o

-{
c
,=.o)=(o
ID
f

1l
d
o-qr.

o
c
a
c
!
z
a
0

1l
=
x
z
o
3o

\t
l,

F
c)
!
tv
o
o

{
|l)
3
o
o)
J
0)
f-tt
o
:(o
5
0)
9.
ol
J

(D
o-q
0)
o
o)
a
i(
ot
a
1'
o
a
3
<t
0t
:t(o
0)
:t

o
g
o
i(
d

r
lD.
:l
l

0)

-{
o
3
Eqt

AI
t
!
o
3(ct

t,t2.
o
5
!
zo

TD
o
AI

!,
!otcr
!,
{g.

Em
!.

2
L

J
o
x

z
o
U'cz
o

I
=
!,
o
!
o
3
ct
CL
*
!l=
x
o
!,

r
nt
3
ct
o
l)

t9

c
n

z

-o)
(r)
(rl
-('l
o
o
I
o
O
I
oo

ctt
i.,
Atl(rr
c
o
-o
o
co
b
o

J

o-o
O
-o
o
o
P
o
o

-o
O
o
-o
o
os)
o
o

e-o
(D
o
b
e
I
oo

ctt
g,
ot
Clr'o
e
o
b(t
o
o
o I I I

(.,

L

=

!
f1 0
E n r
c @
@ m
> l -

> =z

N)
o
-o
o
o
-o
o
o
I
o
o

N
e
o-o
e
o'o
o
c
tt
e

J

-9
O
o
-9
o
o
9
o
o

-o
O
o
-o
o
o
I
o
o

o-o
o
o'o
o
o
b
o

N

o
b
e
c
o
o
o
b
o

.}(rl
ot

(.,
a
5
5
o
P
e
o

-5
{{
N)
L
o
I
o
o
I
o
o

-(o
!(o
.A(o
@s-s
o
o
b
o

-5
('t
o)
.:(^)
@
I
5()
I
o
Q

5
(,t
ot{
i,o
5
L
o
o
c
o

5-or
o)
J.l(.,
a
I
L
C'o
be

5

C-
c
=

-

@
m
{m

!
m
v
c
@

-
z

_O)

(tl

-(tl
o
o
-o
o
o
9
o
O

-o
(rl(rr'ct
C)
o
bo
P
oo

-(D

(,t

-('
o
o
o'o
o
o
b
o

-s(rr
(D
-{(.,
@
5
Loo
bo

_5
{{
N).A

o
-ct
O
o
I
o
c)

-(o
{(o
.A(o
@
.5
A
o
I
o
o

J

-5
(Jl
o)
-f
G)
@
-5
5
a
I
oo

-s(rr
(D
-(.t

e
5-5
o
c
tto

-f(rr
ot
T
(.t
CX'
5
boo
be

C'I

(-
c
=

-

BE
I ;

*F



@
o
tI)
.:.
0)

=oo
0t
-13
o
f(o
q)
o
ll)
o
f

o
o
o
cq
-
xqt
=
o-
t-
0).
f=
o,

E
o
!,
I
o
=
oog
'o
o
GT
q,
o
!,
0l
3

=o
E
o
C
t,
i'

.E
o
f(o
0,
o-
|l)o)=-(]
_1.=
(D

U,
o
ir
o
il
J

o
c
f

x
o)
N)
_@
c)
O
I
oo

@
o
Fe.
0)

o
o.gt
'o
o
:f
(cI
o,
a
0t
t!)
J
l,=.
t
o-

a

{
a
z
ro
f(o
Q
o)

ot
c
f

x

-9
o
o
_o
a
o
_9

I

I

a
T]
z
o(a
(D
_4,

1\)
r
o)
f,(o
@
0)

(tl

c
f

X

o-o
o
-o
o
o
-o

I

a
=
1'
z
(D
(0
o=.

r
ll)
J

(cI
o
tl)

(tl

c
J

X

-o
o
o
-o
o
o
-O

I

I

a

T'
z
o(o
o
a
(r)

t-
ol:'(o
@
o

(tl

c
f

X

-9
o
o
-9
o
o
-o

I

I

@
=
l,
z
o(o
o
_4.

{
r
o,
f(o
o
q)

(tl

c
f

X

-o
o
o
-o
o
o
-9

I

I

a

zo(o
o-

r
0)=(o
(t,
ot

Ctl

c
5

x

-c)
o
o
-9
o
o
_o
..:-

(/)'tr
4 ( D
c : t
x (9
F O )
= 4 .
res
6 - x
4 9
d E
- r O

e a
E O
3 A
x r
o €

g
Itt
'tt
o
d
o
E
Il)
o)
a
-It
o
3
o
rD
:t(o
c
:to):

il

TD
o
oe.
o,

o
o
ot
T
o
:)(o
0,
a
llt
0)=
xo
3

1C

(D

1'
o

Eg.
q,
f
o
=
o
CLg
!
o
J

GI
o)
CL
!,
!)
3

xo
3
t
c
o

tDg
q,
g.
!l

=
o
CL
t,

Emr
z
L

z
o
U,cz
o

.g
mz
m
g

z
!
mv

{
2
0
z'o
mn
t-m
zox
!

2
x
z
o
7

v,
.Dre
qr
=.
D

tr,
t
o
tl
=
xo
t

ll

a
o
tl

(-
C
.

T

I

xo
3
E
o
ai(tr.

o
=:

t-
6'
ID

3
A}-
5
CL
o
f
o
@ .

tu

I

(D
0,
o
l,
on
g

I

TD
ot
0)
It
o't,
0

I

q
|I)

o)
xo
3
o
o
!:!:

9.
c
a
6'

@

1'
o)
a

I'tt
o
f(o
o
ID
q
'(t
a
a

I

o
o
o
do
6'=
gl
x
oz
x
o
q,
t-
o,
=(o
@
q,

I'tt
o
3
g
J
0)
5

o
q,
o
0)
a(o
o
F
5

v
0)(o
0,

N

I a I

cD-(.,
(tf
(rr-o
e
o
c
o
c
b
o

N-o
o
-9
o
o
_c)
o
o
I
o
o

-(l)

(tl
o
-o
o
o
_o
o
o
9
o
o

N
o
_o
a
o
-o
o
o
I
o
o

(tl

-o
o
o
-o
o
o
9
o
o

@

I
o
a
-()
o
o
P
o
o

(tl

I
o
o
.o
I
a
I
<f
o

t\)
{
srt
o
o
I
o
c)
P
o
o

G'

(tr
Ico
o
b
o
o
b
c

(tl

-o
o
e
-o
o
c
o
bo

_o,
l\)
@
-9
o
o
I
o
a

.CD
N
o
-o
o
o
o
b
0

q)

"9
o
o
"9
o
o
I
o
o

('l

-o
o
o
-9
o
o
I
o
o

(Jl

-s)
o
o
_o
o
o
I
o
o

(Jl

_o
o
o
-o
o
o
9
o
o

(tl

_o
o
o
-o
o
o
I
o
c)

('l

-O
o
o
-9
c)
o
I
o
o

N)
@
_o
o
o
-o
o
o
C)
b
o

N)
@
-o
o
c)
-o
o
o
I
o
o

N
o
-g)
N
@
o
b
o
I
o
o

(.t(.,
.CD
N
o
P
coo
bo

(.t
q,
o
N
os,
o
Ic
bo

N

-o
C)(t
P
o
o
o
b
o

N'
o
"O
o
o
.o
o
os)
o
c)

5

!o
:t(o
ll,
a
0,
0t
J

o
o
oc
o)
='

\

(tl

-o
o
o
-9
o
o
I
o
o

gt
o'o
o
I
o
o
o
o
o

-9
N)
@
-o
o
o
9
o
o

-(D
N
o
-9
o
e(t
o
o

(^)
-9
o
o
.9
o
o
I
o
o

(tl

-9
o
o
-o
o
o
9
o
o

(tl
o
b
o
-o
o
o
I
o
o

(rl
-o
O
o
_o
o
o
P
o
o

(tl

-9
o
o
.9
a
o
I
o
o

('l

-o
o
o
_o
o
os)
o
o

N
@
-o
o
o
-o
o
o
P
o
o

1\)
o
-9
o
o
-o
o
o
I
o
o

N
o
ot.N

6
o
b
c
P
o
o

(.,
(.t
cr,
ie
O
o
b
o
o
b
o

(.f
qt

-ot
N
o
-o
o
o
o
bo

I
('l

-(rr
o
o
o
o
o
o
b
o

N)-o
o
-9
o
o
-9
o
o
I
o
C)

_q,
(tl
o
-9
o
o
_o
o
o
I
o
o

J

Ctl

-o
o
o
-o
o
o
I
c)
o

@
I
o
o
-o
O
o
I
o
o

('l

I
o
o
-o
o
o
I
o
o

N)
{
J''
o
o
-o
o
o
P
o
o

(tl



@
o
!,
=
ql

E
o

E
q)
:
oo
0
ql

@
m
t-

z
g

=o
x

z
o
@
c
z
o

I
5
l,
o
!
o
5
o
g
9.
!r
xo
tr
!t
t
o
!t
3
o.
!t
:

o
o
o

(]
!
x

x
o
!f

ql
:
cl
o
t,

L
c
=

-

I

1'
o:'o
|l)
{
t\t
U'
ID
f

7
o
J
o)g
o,
9,.
7
c
fl)
f
o
x
o
o)
a

x
o
io

I

It
o
d
:J
oo,
f
0)
0)
f

n
o
0l
g

og_
n
c
o,
3(o
xa-
o
a

x
o
3

I

{
tD
=
o
o
o)

z
z
o
irc
o-
@
c=
to
g.

1'
t\t
c:'
ro,
f
ro
@
o,

x
o(cl

I

a
0
z
o(o
(D
=.
O
t-
o)=(o
(o
0)

x
o(o

I

U)
0
z
oo
o
=.
N

x
o(t
c
5
ro)
3q)
t-
0)
f
o
o
o)

x(D
o

I

@
0
z
o(o
o
=.

o)
r
0)
f(o
(t,
o,

xo(o

I

a
0
z
o(o
o
=.
o)
r
q)
-(o
o
0)

J

x
o(o

I

a
o
z
o(o
o
=.
l\)
r
o,
f
(o
U'
ol

x
o(o

I

@
o
z
o(o
o
=.

l-
o,-(o
U'
o,

x
o(o

I

{(t,
f

z
oro
o
_-.
r
It
a
io
o
o

A

x
o(o

I

a
=
!
z
o(o
o
=.

N
r
|l)
a(o
(t,
o,

x
o(o

I

a
=
1'
z
o(cI
o=.
@
t-
o,
f(cI
o
o)

x
o
(0

a
=
1'
z
oro
o
=.
o)
t-
o
f
GI
a
lt,

x
o(o

I

(D

!
z
o(o
o
J-.

5
t-
o,
f(o
(tl
o,

J

x
o(o

I

=
z
z
o
tf,
o
-1.

l-
0)=
o(t,
(!)

xo
t)

I

(n

z(D
(o
o=.
19
t-
ot
3
to
(t,
o

xo(o

I

a
=

z
(D
(o
o
=.

r
o,
=(o
U'
0t

x
o(o

u ) n
T O
c =
ir 0)
i s
r d
a o
o - 7
6 ' c: o )
g a
- X
o ' o
: ' O '
C @
a 9,1
N O
o i F
r O
q d- =

o
g)
J
0)

1'
oa
o

!qt
ot=
T'
o
3
tt
tl,
(o
c
f
o,
f

=
il

cp
o
0,
f

0)

oo-
ID
't
o
J(o
o,
o
ot
(l)
f

xo:
5c
x
9-
-u
o
3
cr
o
ot
5

o
o
o-
c=(o
x
o)
f

o

gt
!!-
fI,
f
o

oo-
$_

!
o
=(o
o)
o-
0)o)=
x
o
f
a
c
xg.

.It
o
3
o
tP_
o)=

I

(D
0)=(o
c=
ID
f

@o
il

!)

=
o
CL
!,

@m

z
C-

2
ou,
z
o

n
1I|
r
g
f-

L
u,
1II(]

ze
@
m
v
{
om
o
c
z
o
x
z
{o
n

I

1'
o
f(o
0,
o-
o)
q)
f

o
q
o
c
o)
='
t-
o)
(t
o-
0)
o
_-.
c
3
!

@o-
9-
q)
J

x
o(o
x
(rr
-o
o
o
-o
o
o
-9

t

! T t
o o
I f
=(o
i l P
.x 0)
= q t

P <
= ( t- + O

= g
c o- -
r 9
o o
o _ c
o . 5

d t
f >
1 U ,
9 9
= e .
t u J
o ^
i ov o )

:f
0)

It
o
do
Eqt
ID

N

-o
ot(o-o)
(9
$-|
oo
bo I I I I I a I I

go

-5(.)
N
$-o
a0
.5
5
o
I
e
o

-o
e
o-o
(t
o-o
o
C)
b
e

@

tt,
o
I
o
o
I
o
o

1\)
.A
@
o
-o
o
o
I
o
o

5
-o
o
o
-o
o
o
9
o
o

G)
_o
CD
I\)
-o
o
o
o
o
o

o)
_o
o
o
-o
o
o
P
o
o

5
_o
o
o
-o
o
o
I
o
o

G)
_o
o
o
-o
o
o
o
o
o

(j)

-o
o
a
_o
o
o
o
t)
o

(j)

-o
o
o
-o
o
o
I
o
o

s
-o
o
o
_o
o
o
o
b
o

A
-o
o
o
-9
o
o
I
o
o

s
-9
o
o
-o
o
o
P
oo

5
_9
o
o
-o
o
o
I
c)
o

5
-o
o
a
-o
o
o
I
o
o

('l

-o
o
o
-o
o
o
I
o
o

('l

-o
o
o
-o
o
o
I
o
o

(o
_o
o
o
-o
o
o
I
o
o

o)
O)
-(/.t
\l
t\)
-o
o
o
I
o
o

o)
o)
-(t
{
N'
-o
o
c)
o
b
o

(D
(tt
-gt

t9
-o
e
e
c
b
e

ot
ot
9i'
\
19
o-o
o
o
b
e

CD
ot
-(.t

t\t
c
b
o
o
b
o

(Jl

-o
o
a
I
o
o
I
o
o

(tl

-o
o
o
-o
o
o
I
o
o

5

st

st
o
:
:

-o)
(tr
(rr
b
o
o-o
c
o
t)
e

b
c
o'c
o
o-o
o
o
b
o

@'o,
o
-o
o
os)
o
o

f\)
-5
@
o
-o
o
o
I
o
o

A
_o
o
o
_o
o
o
I
o
o

Cr)
-o
Cr)
N)
-o
o
o
9
o
o

(/)
_o
o
o
-o
o
o
I
o
o

5
-o
o
o
-o
o
o
I
o
o

(r)

_o
o
o
-o
o
o
I
o
o

G)
-o
o
o
_o
o
o
I
o
o

CJ
-o
o
o
-o
c)
o
I
o
o

5
-o
o
c)
-o
o
o
I
o
o

s
"9
o
o
_o
o
o
o
o
o

s
-o
o
o
-o
o
o
I
o
o

5
-o
o
o
-o
o
o
9
o
o

5
-o
o
o
_o
o
os)
o
o

(tl

-o
o
o
-o
o
o
I
o
o

(tl

I
o
o
o-o
o
I
o
o

(o
_o
O
o
o-c)
o
I
o
o

o)
o,
-G)
{
N)
-o
o
o
o
b
a

O)
O)
-G)
{
N)
-o
o
o
9
o
o

o)
ot(,
\
N
o-o
o
o
b
o

ot
ot
-90
N
o-o
o
o
t)
o

o)
ot
(.t
\
N
o-o
o
o
b
o

(rl
-o
o
o
_o
o
o
9
o
o

(Jl

-o
o
o
-o
o
o
I
o
o

(rr



c-

=

I

x
o
3
p
o=.
9.
I
='
Q:

r
(6'�
0)

3
TD*.
a

5o,o
J
og.
0)

I

TD
o,
o,
1'o
v
o

I

TD
(l,

g,

x
o
3

E
o
3.
9.
c
9.
o,

@

T
U,
@

I-tt
o
5(o
o
q,
o
1'
a
U,

I

o
Eo
do
6'
J
!l_
xo
=
x
o
o)
t-
0,
5(o
an
0t

I

.lJ
o
3
g
:t
0)
0,
:t

o
g)
q
!,
f(o
o
0)
J
v
o)(o
ID

I

(D
o
6
:
o)
(D
0,
3
c
ft)
J
ao
9,
q)

o
(d
ll)
=.
u,
o)
9.
x
o
3
0)
o
g)
5o)
iF
tu
o)
f

i

@a-
g,
f
o,
(D
g,
=
c
ot
f

U)
o
9-
8L
o(a
0)
:t
o
ID
9'
x
o
I
0)
U'
0)-
0)
x
0)
o)
t

;

@
o
!,
5
!t
E
!l

t,
:
@oo
6_
o
d
!,
3
o
!)t2.
x
o
3
!t
o
t,
!l
r
0,
q,
3

N

o

o
@-c,
(o
I
I
o
o
o
c

9o
o)(o
b)(o
-5
5
o
I
o
O

-@

o)
_(o
o,(o
5
b
o
9
o
o

-q,

cD
-@
ot(o
5's
(t
P
oo

(.t

-5(.t
N
-5
CD
to

L
o
o
tt
o

N-o
o
o
b
o
-o
o
c)
I
o
o

-q)
('l

o
-o
o
C)
-o
o
o
o
a
b

(,l

.O
o
a
-o
o
o
I
o
o

@
_c)
o
o
-o
o
o
I
o
a

Ctl
-o
o
o
-o
o
O
9
oo

N{
-(rl
o
(f

P
C)
o
I
o
o

.@

o)(o
b,(.o
F
5
o
I
o
o

-5
(l)

N)
5-o
(o
$
5
o
I
o
o

5-(.t

N
t
gt
(t
5
L
o
P
o
o

5

-o,
gt

Jrl
o
I
-o
c
o
o
b
o

!\)
o
o
I
o
o
I
o
o
o
o
o

,(r)
(tl
c)
-o
o
o
-o
O
o
I
o
o

J
(rl
-o
o
o
I
O
o
I
o
o

@

I
o
o
I
o
o
P
o
o

gr
-o
o
o
.9
o
c)
P
o
o

1\)
N

-(rl
o
o
-(f
o
o
o
o
o

-o)
(,l

-('t
o
o
.9
o
o
P
o
O

-o,
C'I
-qr(t
o
I
boo
bo

or

>*


